KOMUTET 11O TAPU®AM
PECIIYBJUKHU AJITAT

MMPHUKA3
ot 6 mostdps 2020 . Ne 30/1

r. [opHO-AsTalick

O xoppexTHPOBKE J(0JTOCPOUHBIX IAPAMETPOB Pery/IHPOoBaHHA TApH(OB H
Tapu$oB Ha TEeNMJIOBYI0 3Hepruio, nocras;asiemyio Q00 «/la6a-r0 Ko
Bocrok Juepro», na 2019 roa u BHeceHHH M3MeHeHU i B npukas Komurera
no Tapudam Pecnybmmkn Antaii ot 31 oxrsiops 2016 roga Ne 42/1

B cootBeTcTBHE ¢ mocTaHOBIEHHeM [IpaBuTenscrBa PeciyGnuxu Anrtait
ot 15 mapra 2012 roma No 57 «QO6 yrBepxnenuu llonoxernus o Komurere o
tapudam Pecrrybnwku Anrait ¥ Npu3HAHWM YTPaTUBUIMMH CHIy HEKOTOPBIX
nocTaHoByerwit [IpapurenscTsa Pecnybnuky Anrail», Ha 0CHOBAHHH pPEIICHHUS
Konnernanpuore oprama Komwrera 1o Tapmbam PecryGmuxu Anraid
oT 6 HoAOps 2020 roga Ne 30, npAKa3bIBal0:

1. OcymecTBUTE  KOPPEKTHPOBKY  AOITOCPOUHBIX  I1apaMETPOB
peryauposanus Tapu@os ¥ Tapu(oB Ha TEIUIOBYIQ SHEPIHUIO, MOCTaBIIEMYIO
000 «/la6i-ro Kot BocTok Suepro», va 2019 rogz.

2. Buecrm B mpukaz Komutera no tapudam Pecriybnukm Anrai ot 31
okTs16psa 2016 roma Ne 42/1 «O6 yTBepkKIEHWH IOATOCPOYHEBIX IapaMeTpoB
perynvpoBanus TaprdoB 1 TapudoB Ha Tennopyo dHepruro st Q00 «/labn-o
K311 Boctok Dnepro» va 2016-2026 roger» cieayroniue n3MeHEHUS !

1) B mpeambyne ciroBa «3akoHoM PecrryGnyki Anraii ot 28 mapra 2014
roga Ne 7-P3 «O6 ycTaHOBIEHAN JIHI, AMEIOIIUX IPAaBO Ha IBIOTEHl, OCHOBAHUHR
IUIS TIPeOCTaBISHUS JIGIOT M IIOPAAKA KOMIICHCAMH BBEINAJAIOMIAX JIOXOH0B
TeIIocHa®KalomWX OpraHu3alluil, OpraHu3alui, OCYUISCTBIMOIIUX ropsdee
BOIOCHAOKeHWE, XOJOHHOE BomocHaOkeHme © (W) BOZOOTBEACHHEY,
nocranoBieHueM [IpaButenpeTBa Pecirybmukn Antait ot 15 asrycra 2017 roza
Ne 192 «O mepax no pearmuzanuy 3akona PecyOnrnku Anrtait ot 28 mapta 2014
roga Ne 12-P3 «O =HageneHWH OpPraHoB MECTHOTO CaMOYIIPABIEHHS B
Pecrrybmuke  Ausrrali  OT/IENBHBEIMH — TOCYHApCTBEHHBIMHA — IOTHOMOYHSIMU
PecryGmaku Anra#t o KOMIICHCALA BEIIAJAIOIIHX JOXOJI0B
TEIIOCHA0KAIONNX Opranu3anuii, OpraHu3alyii, OCYMEeCTBIIOMNX TIopsdee
BoJxocHaOKeHre, XOIOAHOe BomocHabxenwe ©W (WIM) BOAOOTBEHNEHHE» U
MpU3HAHWY YTPATHBOIMMH CHILy HEKOTOPHIX IIocTaHOBiAcHHH IlpaBMTEnbCTBE
PecmyOnuku AnTai» 3aMEHHTH clioBaMK «3akoHOM PecrryOmukm Antail ot 28
Mapta 2014 roxa Ne 7-P3 «O6 ycTaHOBIEHHH JIAL, MMEIOIIMX IPABO Ha JIBIOTH,
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OCHOBaHHUU IIs IIPEOCTABICHUS JIBI'OT U MOPAAKA KOMIICHCAIIMY BBITIAaAAI0TIHAX
OXOJIOB TETUTOCHAOKAIOIIMX OpTaHK3alyi, OpraHM3allyH, OCYIIeCTBIITIOMTX
ropsiaee BoAoCHaOXKeHHe, XOJIOJHOe BoJOoCHAOXKEHHE W (MNH) BOLOOTBEIEHHE,
OpraHm3anfil, OCYIECTBIAIOMNX peryJiMpyeMble BHIBI JACATENBHOCTH B
obnmactit  oOpallleHHss C  TBEPABIMH  KOMMYHAQJGHBIMH  OTXOAaMW»,
moctanoBienreM IIpasurenserBa PecmyOmuku Anrait oT 15 asrycra 2017 roga
Ne 192 «O mepax no peanmzannu 3akoHa PecryGuuku Antait ot 28 mapra 2014
roga Ne 12-P3 «O HamenmeHWH OpraHOB MECTHOIO CaMOYNpPABICHHSI B
PecrryOnwxe  Airralf  OTHENBHBIMH — TOCYHApCTBEHHBIMH — ITOJHOMOYHAMM
Pecriybnmmku ~ Antaif 0o KOMICHCAalMM  BBIOAJAIOMIKX  JJOXOJIOB
TEIUIOCHAOXKAIONNX OpraHu3aluii, OpraHM3alldl, OCYIIECTBILAIOMUX TOpAYEe
BOZIOCHAOXKeHMe, XOlogHoe BojocHaOxkemnwe ¥ (WiIKH) BOXOOTBEICHHE,
OpraHM3alUi, OCYIMECTBIUIOIIMX PETYIHpyeMble BHIBl JIEATCHBHOCTH B
obnacty obpamieHnd ¢ TBEPARIMH KOMMYHANBHBIME OTXOIaMu» U IpU3HAHUH
YIPaTHBIIMMH CHJIY HEKOTOPHIX mMocTanosieHud [IpaBurenscrsa PecryOnuku
Anraity; ,
2) npunmoxerre Ne 1 H370KUTE B CIeAYIOIIeH pelaKIuHU:

(TPHJIOXEHHE Ne 1
K mpukazy KoMmurera mo tapupam
PecnyGnrkm Anraii
ot 31 okradps 2016 & Ne 42/1

JloNrocpovHbIe rIapaMeTPHl PeryIMpOBaHNS Tapr(OB HA TEILIOBYIO SHEPIHIO,
nocrasiemyto OO0 «/[labn-ro Ksii Boctok Dnepron, Ha 2016-2018 rogst

Ne Haumenosanue nokazareneit Benwdisa moxasateinsa Ha IepHo peryIHpoBaHus
/i 2016 rox 2017 rox 2018 rox
1. BazoBr1it ypoBeHb
OTICPALTHOHHBIX PacXoyIoB, 17 076,96 X 34 763,2
THIC.PY0.
2. Wunexe s hexTHBHOCTH . 1,00 1,00 1,00
- OTIEPALIMOHHEBIX PACcXONIOB, %o
3. Hopmarusnziii ypoBeHs

npubbLTH, Y% 5,0 50 15,24

Tlokazarenu sueprocGepexeHEs H SHePreTHIeckol 3¢ eKTHBHOCTH

1. | YnenbHBIA pacxox TOIUTHBA Ha
OTITYIICHHYIO TCIUIOBYIO 181,0 181,0 181,0
SHepruro, Kry.T./I'kan (ras)

2. | HopmatuBHEE NOTEpH H

3arparhl Ha TEIUIOHOCHTEIb, %o 15,06 15,06 26,6

3. | YpoBeHE HAIGIKHOCTH 1

KadecTsa, %o 100 100 100

JlonrocpouHble TapaMeTpRl PeryIHpPOBaHisd TapuoB Ha TEIUIOBYIO SHEPIHIO,
noctassemyio OO0 «Jlabn-ro Kait BocTox DHepro» Al MyHHIUIATEHEIX
KOTEIbHRIX ¥ MyHMIIATIATHHEIX TeIUIOBEIX ceTel ¢. MatiMa, Haxoas X e
10 afpecam: KoTelbHas Ne 2 — yi. Mexasu3aTopoB, 1. 11, kotenbHas Ne 3 —-
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ya. I'mppoctpontenei, n. 44a, kotensHas Ne 5 — yi1. DHepreTukos, 1. 13a,
xotensHas Ne 7 — ya. Tpynosas, 1. 57, xorenbras Ne 8 — yn. Jlenuna, 1. 6,
xoTenbHasg No 10 —yi. Bepesosa, 1. 171 xorensras Ne 11 — ym, Jlenuna, 1. 626,
xotenbHast No 12 —yi. JlenuHa, 1. 76, kotenpHas Ne 16 — yi. 3aBojackas, 1. S2B,
xotenbHasg Ne 20 — yi1. 50 et IToGexer, 1. 4a, kotensHas Ne 22 — yiI.
3aBonckas, A. 11a, korenpHas Ne 23 — yi. 3aBoackas, A. 19a,
rotensHad Ne 28 — yo. [llykmmna, 1. 2, Ha 2019-2026 romet

Ne
wn

HaumeHoBaHHE
1oKasarenei

BemrtiHa IOKaz3aTeNs Ha IEpPHO PEeryTHPOBaHHA

2019
rof

2020
rof

2021
ron

2022
rof

2023
ron

2024
TOI

2025
rof

2026
rOx

bazosslit ypoBeHE
OIISpALOHHBIX
DACXOAOR, THIC, PY0.

26133,6
8

X

X

X

X

X

X

Hnpexc
sddexTHBHOCTH
OTIEPaLlMOHHEIX
pPacxodos, %

1,00

1,00

1,00

1,00

1,00

1,00

1,00

1,00

HopmarueHerit
YPOBCHE NPHOBLTH, %

8,75

8,66

8,59

8,49

8,39

8,29

8,18

8,08

IMokazarenu sreprocOepexeHns 1 sHepreTHIeckol 3¢ hekTrBHOCTH 06BEKTOB TeIIocHaM e

HHA

VoeneHEI# pacxon
TOIUIHRBA Ha
OTITYIEHHYIO
TEILTOBYIO S3HEPTHIO,
Kr.y.T./TKan
(mpupoank!ii ra3)

157,3

157,3

157,3

157,3

1573

1573

157,3

157,3

OTHOIIEHHE BEITMYHHEI
TEXHOJNIOTHUECKIX
TIOTEPh TEIDIOBO#
3HEepPIUY,
TCIDIOHOCHTECAA K
MaTepHaIbHOH
XapaKTePHCTHKE
TeILTOBO#H CeTH,
Txan/m?

4,81

4,81

4,81

4,81

4,81

4,81

4,81

4,81

Bemmamna
TEXHOIOTHUCCKHX
HOTeps IIpH Iepernade
TEIUIOBOMH SHEPTHH,
TEILIOHOCHTENA o
TEIUIOBBIM CETAM

, T'Kan/ron

7741,35

7741,
35

7741,
35

7741,
35

7741,
35

7741,
35

7741,
35

T741,
35

JonrocpouHsle apaMeTpsl peryInpoBaHAS Tapru)OB Ha TEIUIOBYIO SHEPTHIO,
noctaBisieMyro OO0 «/labn-ro Ksii BocTok DHeproy» I MyHHIHIAIBHEIX
TEILIOBHIX ceTell oT koTeabHbIX Ne 1 ¢. Matima, nep. CnopTHBHEIH, 1. 16a
u Ne 13 ¢. Maiima, yi1. Bepesoras porna, 1. 1k

BenuurHa oxaszatelis Ha ISPHOL Pery/HpOBaHuI
Ne HanMeHoRaHHEE
/o moxazareset 2019 2020 2021 | 2022 | 2023 2024 2025 2026
TON ron rom ron roxn rof rox o




Bazosorii
YPOBEHb
1. | onepanHOHHBIX
pacxonos, TEIC.

pyo.

4270,3

Hnpmexe

atheKTHBHOCTH

OlepaHOHHBIX
acxomos, Yo

1,00

1,00

1,00

1,00 1,00

1,00

1,00

1,00

Hopmaruegsri
3. | ypoBeHB 0,00
npubsuy, %

0,00

0,00

0,00 | 0,00

0,00

0,00

0,00

Tlokasarenu sueprocOeperkeHus U SHEpreTHIeCKor (b pexrHBHOCTA 0GBEKTOR TEITOCHAGKSHIA

YnensHbIH pacxon
TOIJIMBA Ha
OTIYIICHBYIO

1. | TemwroByio -
SHEPTHIO,
KT.Y.T./'kan
{(IpuponHEIi raz)

OTHOITEHUE
BEJIMIHHB]
TEXHONOTHEESCKIX
MOTePEs  TEIUTOBOH

9, | 2Heprad, 409 409 | 409 | 409 | 409 | 409 | 409 | 409
TEIUIOHOCHTEIA K
MaTepyuaIbHOR
XapaKTePHCTHKES
TEIIOBOH CETH,
Tkan/m?
Benmunna
TEXHQIOI'HMYCCKHX
HDTBpB HpPI
3 nepenaye 2853,6 2853.63 2853, | 2853, | 2853,6 | 2853,6 | 2853,6 | 2853,6
" | TeruroBoii sHEPTHH, 3 ? 63 63 3. 3 '3 3
TCIUNIOHOCHTEILI IO
TEIJIOREIM CETAM
, 'ran/rog
»;
3) B mproxeHur No 2:
a) B mosummuu «Jns  moTpeOutened, B cimydae  OTCYTCTBHA
mudypepeHIMalid TapA(oB TT0 cXeMe TOTKITIOUEHHA» CTPOKH:
«
¢ 01.01.2019 no 30.06.2019 3742,47
¢ 01.07.2019 1m0 31.12.2019 3935,78
»
3aMEHHTH CTPOKAMHU:
«
¢ 01.01.2019 wo 30.06.2019 3590,92
¢ 01.07.2019 10 31.12.2019 3590,92
»;

6) B mosmuuu «Hacemenwe (rapmdrr yxazeBarores ¢ yuerom HJC»

CTPOKH:




«

¢ 01.01.2019 mo 30.06.2019 4490,97

¢ 01.07.2019 mo 31.12.2019 4722,94

»
3aMCHHUTE CTPOKaAMHU:
«

¢ 01.01.2019 o 30.06.2019 4309,10

¢ 01.07.2019 o 31.12.2019° 4309,10

».

3. Hacrosmumit ipuKkas BCTYIIAET B CHUIy HE paHee 4eM 4epe3 AecATh JHeH
CO JIHS €ro O(UIMANBEHOIO OIyONMKOBAHUS M PAclpOCTpaHdeT CBOE JCHCTBUE
Ha MPaBOOTHOLISHMS, Bo3HKMKIHE ¢ 1 ssHBaps 2019 roza.

[Ipeacenarenas KoMuteta 1o

tapudam Pecmybmuku Anrait H.A. Cenuesa

——




